(ii) 等值人民幣 75,000,000元的美元將於獨立股東在股東特別大會上批准收購事項後

15個營業日內由安東國際向惠華支付；

(iii) 等值人民幣 285,000,000元將於獨立股東在股東特別大會上批准收購事項及上市委

員會批准對價股份上市及買賣後 25個營業日內以本公司按發行價向惠華發行對價

股份支付；及

(iv) 對價餘款為數人民幣 75,000,000元將於二零一九年六月三十日前由安東國際向惠

華支付。

於最後實際可行日期，等值人民幣 300,000,000元的美元（即收購事項對價的首次付款）

已由安東國際向惠華支付。

對價股份

共計 334,224,599股股份將向惠博普發行以支付部分對價。對價股份相當於 (i)最後實際

可行日期本公司現有已發行股本的約 12.54%；及 (ii)經發行對價股份擴大後本公司已發行

股本的約 11.15%。

按照協議日期二零一七年十二月二十二日股份每股 0.84港元的收市價，對價股份的市

值為 280.75百萬港元，而共計面值為 33,422,459.90港元。經扣除與發行對價股份有關的開

支後，每股對價股份的淨價格約為 1.013港元。

董 事 會 函 件

– 6 –

對價股份將會根據將在股東特別大會上尋求的特別授權配發及發行。

發行價

每股對價股份 1.014港元的發行價乃由各訂約方經參考股份當時市價後公平磋商達致。

發行價較：

(i) 協議日期二零一七年十二月二十二日聯交所所報收市價每股 0.840港元溢價約

20.71%；

(ii) 截至二零一七年十二月二十一日（緊接協議日期前之日，包括該日）前最後五個交

易日聯交所所報平均收市價每股 0.806港元溢價約 25.81%；

(iii) 截至二零一七年十二月二十一日（包括該日）前最後十個交易日聯交所所報平均收

市價每股 0.792港元溢價約 28.03%；及

(iv) 最後實際可行日期聯交所所報收市價 1.040港元折讓約 2.5%。

由於油田服務市場復蘇，本公司認為股份價格並未反映有關復蘇。因此，透過公平磋

商，發行價釐訂為緊接簽署協議前十個交易日股份平均收市價的溢價約 28.03%。鑒於發行

價乃設定於股份當時市價的溢價，董事認為發行價在當時市況下屬公平合理。

對價股份的地位

繳足時，對價股份將與對價股份發行之日的已發行股份在所有方面享有同等地位，包

括享有發行日期或之後宣派的任何股息或分派的權利。

申請對價股份上市

本公司將向聯交所上市委員會申請批准對價股份上市及買賣。

董 事 會 函 件

– 7 –

本公司股權架構變動

假設於最後實際可行日期至對價股份發行日期本公司已發行股本概無變動，則發行對

價股份將會對本公司股權架構產生如下影響：

最後實際可行日期的持股情況

對價股份發行完成後的

持股情況

股份 股權百分比 股份 股權百分比

Pro-development 605,580,740 22.73% 605,580,740 20.19%

惠博普 106,377,410 3.99% 440,602,009 14.69%

其他公眾股東 1,952,691,772 73.28% 1,952,691,772 65.12%

總計 2,664,649,922 100.00% 2,998,874,521 100.00%

前提條件

本交易完成取決於以下前提條件：

(a) 獨立股東在本公司根據上市規則要求召開的股東大會上同意本收購；

(b) 交易所上市委員會批准對價股份的發行和交易；

(c) 安東國際根據協議條款向惠華支付第一筆人民幣 300,000,000元對價款項。

以上協議條件均不可被豁免。如以上條件未達成，惠華有權書面終止本協議。終止

后，惠華將在協議終止的 5天內退還本集團已支付的任何對價。

於最後實際可行日期，條件 (c)已獲達成。

DMCC有關信息

DMCC於阿拉伯聯合酋長國成立。於最後實際可行日期，安東國際和惠華分別持有其

60%和 40%的股權。惠華於DMCC持有的 40%權益乃由惠華於二零一六年七月以人民幣

700,000,000元的對價向本集團收購。惠華及其附屬公司主要在伊拉克從事提供油田服務。

董 事 會 函 件

– 8 –

本集團於二零一六年石油市場處於其中一個最低點時向惠華出售DMCC 40%權益。鑒

於當時的不利市況及本公司需要資金，而惠博普擁有工程、採購及建設（「工程、採購及建

設」）項目的專業知識，特別是地表工程，本集團出售DMCC 40%權益乃為籌集資金並為促

進與惠博普的合作。

鑒於向惠華轉讓DMCC的 40%權益以及與惠博普合作，各訂約方已建立良好關係並簽

訂伊拉克項目，DMCC承接的項目數量顯著增多，部分原因為市場復蘇所致。DMCC的發

[…]

券、應付貿易賬款及應付票據。總資本乃按綜合資產負債表所列的權益加上借貸總額計算

得出。

DMCC權益持有人應佔權益由二零一六年十二月三十一日的人民幣 988.0百萬元減少至

二零一七年十二月三十一日的人民幣 767.5百萬元。

人力資源

於二零一七年，為支援海外業務的急速發展，DMCC集中改善勞動力國際化、提升國

際化人才的比例，以及加入高質量國際化人才。於二零一七年十二月三十一日，DMCC的

總員工人數為 830人，較二零一六年增加 54.3%，其中中國僱員人數為 399人，佔DMCC總

附 錄 三  有 關 DMCC 的 管 理 層 討 論 與 分 析

– III-3 –

員工人數的 48.1%；本地僱員人數為 324人，佔DMCC總員工人數的 39.0%；海外僱員人數

為 107人，佔DMCC總員工人數的 12.9%。與此同時，DMCC於年內進一步優化其薪酬架

構、調整激勵措施以增加與表現評估掛鉤的浮動激勵措施，提高員工動力。

外匯風險

DMCC主要以美元作為其經營貨幣，DMCC的外匯風險主要來自人民幣存款及以人民

幣計值的應收貿易賬款。DMCC相信以人民幣計值的結算衍生的外匯風險有限。

或然負債

於二零一七年十二月三十一日，DMCC並無任何重大或然負債或擔保。

附 錄 四  經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-1 –

經擴大集團未經審核備考財務資料

經擴大集團未經審核備考財務資料的編製基準

以下為根據上市規則第 4.29段編製的本集團未經審核備考財務資料（「未經審核備考

財務資料」），乃為說明收購事項的影響（猶如收購事項已於二零一七年十二月三十一日完

成）。未經審核備考財務資料僅為說明之用而編製，且由於其假設性質，未經審核備考財務

資料未必真實反映收購事項完成後經擴大集團的財務狀況。

本集團於收購事項完成後的未經審核備考財務資料乃基於本集團截至二零一七年十二

月三十一日止年度的經審核綜合財務報表而編製，該等財務報表乃摘錄自本公司截至二零

一七年十二月三十一日止年度的年報，並經作出 (i)與收購事項直接相關及 (ii)有事實可支

持的備考調整。

於二零一七年十二月三十一日的未經審核備考綜合資產負債表

本集團 備考調整 備考調整 經擴大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註 1 附註 2 附註 3

資產

非流動資產

物業、廠房及設備 2,331,571 － － 2,331,571

預付租賃款項 77,567 － － 77,567

商譽 242,004 － － 242,004

無形資產 224,285 － － 224,285

於一家合營企業的權益 2,691 － － 2,691

預付款項及其他應收款項 121,063 － － 121,063

其他非流動資產 304,844 (299,229) － 5,615

遞延所得稅資產 63,743 － － 63,743

3,367,768 (299,229) － 3,068,539

附 錄 四  經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-2 –

本集團 備考調整 備考調整 經擴大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註 1 附註 2 附註 3

流動資產

存貨 597,233 － － 597,233

預付租賃款項 1,932 － － 1,932

貿易應收款項及應收票據 1,760,358 － － 1,760,358

預付款項及其他應收款項 467,029 － － 467,029

其他非流動資產中的流動部分 4,923 － － 4,923

受限制銀行存款 415,135 － － 415,135

現金及現金等價物 1,133,097 (75,000) (3,700) 1,054,397

4,379,707 (75,000) (3,700) 4,301,007

總資產 7,747,475 (374,229) (3,700) 7,369,546

負債

非流動負債

長期債券 1,885,824 － － 1,885,824

長期借款 36,217 － － 36,217

遞延所得稅負債 10,661 － － 10,661

1,932,702 － － 1,932,702

流動負債

短期借款 880,320 － － 880,320

長期債券中的流動部分 461,588 － － 461,588

長期借款中的流動部分 141,105 － － 141,105

貿易應付款項及應付票據 685,147 － － 685,147

應計費用及其他應付款項 658,224 75,000 － 733,224

流動所得稅負債 41,397 － － 41,397

2,867,781 75,000 － 2,942,781

總負債 4,800,483 75,000 － 4,875,483

資產淨值 2,946,992 (449,229) (3,700) 2,494,063

附 錄 四  經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-3 –

未經審核備考財務資料附註

1. 本集團於二零一七年十二月三十一日的經審核綜合財務狀況表乃摘錄自本公司截至二

零一七年十二月三十一日止年度的年報。

2. 根據協議，參考DMCC於二零一七年十二月三十一日之資產淨值的 40%釐定的收購事

項之對價為數人民幣 735,000,000元，其中人民幣 450,000,000元將以現金支付，而人

民幣 285,000,000元將以按發行價每股 1.014港元發行合共 334,224,599股本公司新股份

支付。首期現金對價人民幣 300,000,000元已於二零一七年十二月十五日根據協議條款

支付，並在本集團於二零一七年十二月三十一日的綜合財務狀況表中列為「其他非流動

資產」（首期人民幣 300,000,000元與備考調整人民幣 299,229,000元之間的差額乃因二

零一七年十二月三十一日結算日期的外幣換算造成）。「應計費用及其他應付款項」的

調整人民幣 75,000,000元代表將於二零一九年六月三十日前支付的現金對價。本公司

董事認為，應付對價人民幣 75,000,000元將於收購事項預期完成日期後十二個月內支

付，因此就未經審核備考財務資料而言該款項被列為流動負債。

3. 該調整代表估計交易成本，包括本集團已付法律及專業費用。